Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Segunda-feira, 06 de novembro de 2023 Página 6Nº 2718

LÍLIAN MARIA PIRES STONE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

ADESÃO À ARP

CONSIDERANDO a so l ic i tação constante do OFÍCIO Nº
123.2023.DTIC.1171742.2023.023349, bem como o teor do TERMO DE
REFERÊNCIA Nº 15.2023.DTIC.1130848.2023.010953, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para fornecimento de subscrição
de licença de uso da plataforma de softwares Microsoft Office 365, pelo
período de 36 (trinta e seis) meses, com suporte técnico, na modalidade
EAS (Enterprise Agreement Subscription).

CONSIDERANDO o disposto na Lei, no Decreto Regulamentar
correspondente, no EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº.
12/2022-ME (doc.  1174208),  Processo Administ rat ivo n.º
9973.110854/2021-67, promovido pela Central de Compras do
Ministério da Economia, bem como os termos da Ata de Registro de
Preço n° 23/2022 (doc. 1171746), vinculada ao Pregão Eletrônico n°
12/2023-ME, firmada pela empresa BRASOFTWARE INFORMÁTICA
LTDA., inscrita no CNPJ Nº 57.142.978/0001-05, datada de 05/11/2022;

CONSIDERANDO a publicação do resultado (homologação) do Pregão
Eletrônico n° 12/2022-ME (doc. 1174217), bem como do extrato da Ata
de Registro de Preço n° 23/2022, vinculada ao Pregão Eletrônico n°
12/2022-ME (doc. 1174223) no Diário Oficial da União, edição nº 224,
datada de 29/11/2022, páginas 26, e edição nº 228, datada de
06/12/2022, página 38, respectivamente;

CONSIDERANDO a autorização da adesão ao mencionado registro
pela Central de Compras do Ministério da Economia, através do
Sistema Integrado de Administração e Serviço - SIASG (doc. 1180122)
e mensagem eletrônica do Órgão Gerenciador MGI/Coordenação de
Atas de Registro de Preços/Central de Compras do Ministério da
Economia (doc. 1180123);

CONSIDERANDO o pronunciamento favorável da sobredita empresa à
adesão desta Procuradoria-Geral de Justiça, documento sob o
protocolo n.º 1180117;

CONSIDERANDO o teor do Decreto Federal n.º 7.892/2013 em seu art.
22, combinado com o Decreto Estadual n.º 40.674/2019, em seu art.
8.º, do Estado do Amazonas, bem como o Ato PGJ n.º 354/2007 e, por
fim, a seção DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS da Ata
de Registro de Preços n.º 23/2022-ME;

RESOLVE:

I – ADERIR à Ata de Registro de Preço n° 23/2022, vinculada ao
Pregão Eletrônico n° 12/2022-ME, f i rmada pela empresa
BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ Nº
57.142.978/0001-05, conforme informações abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 23/2022;
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2022 - ME;
UASG: 201057 - CENTRAL DE COMPRAS - ME;

ITEM: 06;
DESCRIÇÃO: Solução Office 365 Enterprise E1;
UNIDADE: Subscrição em 36 meses;
QUANTIDADE: 1300;
VALOR UNITÁRIO (36 meses): R$ 869,76 (oitocentos e sessenta e
nove reais e setenta e seis centavos);

DESPACHO Nº 1298.2023.01AJ-SUBADM.1183388.2023.023349

VALOR TOTAL: R$ 1.130.688,00 (um milhão, cento e trinta mil
seiscentos e oitenta e oito reais);
FORNECEDOR: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA., CNPJ Nº
57.142.978/0001-05.

ITEM: 07;
DESCRIÇÃO: Solução Office 365 Enterprise E3 com "add on" de
proteção de informações, dispositivos e identidade;
UNIDADE: Subscrição em 36 meses;
QUANTIDADE: 200;
VALOR UNITÁRIO (36 meses): 4.494,60 (quatro mil quatrocentos e
noventa e quatro reais e sessenta centavos):
VALOR TOTAL (36 meses): R$ 898.920,00 (oitocentos e noventa e oito
mil novecentos e vinte reais);
FORNECEDOR: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA., CNPJ Nº
57.142.978/0001-05.

ITEM: 08;
DESCRIÇÃO: Solução Office 365 Enterprise E5 com "add on" de
proteção de informações, dispositivos e identidade;
UNIDADE: Subscrição em 36 meses;
QUANTIDADE: 20;
VALOR UNITÁRIO (36 meses): R$ 7.394,04 (sete mil trezentos e
noventa e quatro reais e quatro centavos);
VALOR TOTAL (36 meses): R$ 147.880,80 (cento e quarenta e sete mil
oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos);
FORNECEDOR: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA., CNPJ Nº
57.142.978/0001-05.

II – À DIRETORIA DE ORÇAMENTOS E FINANÇAS - DOF, para as
providências cabíveis;

III – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCOMS e
DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - DCCON para
prosseguimento do fei to.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 06 de novembro
de 2023.

LILIAN MARIA PIRES STONE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

ATOS DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL DE ENTRÂNCIA INICIAL Nº 016/2023-CSMP

EDITAL DE INSCRIÇÃO DE REMOÇÃO NA ENTRÂNCIA INICIAL N.°
016/2023-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
E PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a decisão do c. Conselho Superior do Ministério
Público, em sessão ordinária, realizada em 22 de setembro de 2023,
por videoconferência, que culminou com a Resolução n.º 081/2023-
CSMP, publicada no D.O.M.P.E., em 27/09/2023;

CONSIDERANDO o Ato n.º 278/2023/PGJ, datado de 04/10/2023 e
publicado na mesma data, no Diário Oficial Eletrônico do

AVISO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Aguinelo Balbi Júnior
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos

Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra

Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA